§ 1.—Paulo respondió, que no deben tenerse por válidas aquellas cosas que puede probarse que se concertaron en fraude del Senadoconsulto, que se hizo sobre fianza de las mujeres.

30. EL MISMO; Sentencias, libro II. — Si con ánimo de engañar, ó sabiendo que ella no se obliga-ba, una mujer hubiere salido fiadora por alguno,

(1) exceptio, al márgen interior del código Fl.

(2) eius, entiéndase en lugar de suo, Br.

(3) ab ea, omitelas Hal.

(4) Los códices más atendibles, Br.; in persona, Fl.; si non tantum persona mulieris subducta, in principales, Hal.

sulti non datur; actionem enim, quae in dolum mulieris competit, amplissimus ordo non excludit.

§ 1.—Procurator, si mandatu mulieris pro alio intercesserit, exceptione Senatusconsulti Velleiani adiavatur, ne alias actio intercidat (1).

31. IDEM libro I. ad Neratium. — Paulus: si mulier, quod ex intercessione solvit, nolit repetere, sed mandati agere et cavere velit de indemnitate reo, audienda est.

32. POMPONIUS libro I. Senatusconsultorum. — Si mulier hereditatem alicuius adeat, ut aes alienum eius suscipiat, vix est, ut sucurri ei debeat, nisi si fraude creditorum id conceptum sit; nec enim loco minoris vigintiquinque annis circumscripsi per omnia habenda est mulier.

§ 1.—Si mulier rem a se pignori datam per intercessionem recipere velit, fructus etiam liberos recipit, et si res deterior facta fuerit, eo nomine magis (2) aestimetur. Sed si creditor, qui pignus per intercessionem acceperit, hoc alii vendidit, vera est eorum opinio, qui petitionem dandam ei putant et adversus bonae fidei emtorem, ne melioris conditionis emtor sit, quam fuerit vendor.

§ 2.—Item si mulier creditori viri fundum vendidit et tradidit (3) ea conditione, ut emtor acceptam pecuniam viro referret, et hunc fundum vindicat, exceptio quidem opponitur ei de re emta et tradita, sed replicabitur a muliere: «aut (4) si ea venditio contra Senatusconsultum facta sit». Et hoc procedit, sive ipse creditor emerit, sive interposuerit alium, quo mulier ea ratione careat re sua. Idem est, et si non pro viro, sed pro alio debitore rem suam tradidit.

§ 3.—Si mulier, ne ipsa intercederet, alii mandaret, ut id faceret, an in huins persona locus huic Senatusconsulto sit, qui rogatu mulieris id faceret —totus enim sermo Senatusconsulti ad petitionem non dandam adversus ipsam mulierem spectat—? Et puto, rem ita esse distinguendam, ut si quidem creditor, cui me obligavi, mandante muliere hoc in fraudem Senatusconsulti egisset, ne ipsa interveniret contra Senatusconsultum, daret autem alium, excludendum eum exceptione fraudis Senatusconsulti factae; si vero is ignorasset, ego autem scissem, tunc mandati me agentem cum muliere excludendum esse, me autem creditori teneri.